
1984 vp. - HE n:o 199 

Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi kuljetusten alueellisesta 
tukemisesta annetun lain muuttamisesta 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Esityksessä ehdotetaan kuljetusten alueellisesta 
tukemisesta annettua lakia muutettavaksi siten, 
että kuljetustuen suuruuden määräytymispetus
teena olevaa välimatkavyöhykejakoa tarkistetaan 
vastaamaan valtionrautateiden omaksumaa kan
sainvälisessä käytännössä Euroopassa toteutettua 
vyöhykejakoa. Kuljetustukijärjestelmän sovelta
misen yksinkertaistamiseksi ehdotetaan myös, et
tä valtionrautateiden vaunukuormalähetyksiin 
rinnastettavissa kuorma-autokuljetuksissa nyky
ään sovellettavien vertailurahtien käytöstä luovut
taisiin. Kuljetustaloudellisesti edullisimpien rat
kaisujen toteuttamiseksi ehdotetaan lisäksi, että 
myös sellaisista rautatie- ja kuorma-autokuljetus
ten muodostamista kuljetusketjuista, joissa kum
pikin kuljetusosuus muodostaa erillisen kuljetus
tapahtuman, voitaisiin maksaa kuljetustukea. 

Valtion tulo- ja menoarvioesityksessä vuodelle 
1984 hallitus ehdotti kuljetustukimäärärahan su
pistamista poistamalla tuen piiristä eräät paperi
teollisuustuotteet. Siihen liittyen antoi hallitus 
Eduskunnalle esityksen kuljetusten alueellisesta 
tukemisesta annetun lain muuttamisesta (1983 

vp. HE n:o 129). Samassa esityksessä ehdotettiin 
lakiin tehtäväksi eräitä muitakin muutoksia, jot
ka pääosiltaan vastaavat tähän esitykseen sisälty
viä ehdotuksia. Eduskunta v~stauksessaan 29 päi
vältä marraskuuta 1983 ilmoitti päättäneensä 
jättää mainittuun hallituksen esitykseen sisälty
vän lakiehdotuksen lepäämään ensimmäisiin vaa
lien jäljestä pidettäviin varsinaisiin valtiopäiviin. 
Kun lepäämään jätettyyn lakiehdotukseen sisäl
tyy muun muassa hakemismenettelyä helpottavia 
säännöksiä, olisi kuitenkin niin yritysten kannalta 
kuin hallinnollisestikin tarkoituksenmukaista, et
tä kyseiset muutokset toteutettaisiin ensi tilassa. 
Tämän vuoksi on katsottu tarpeelliseksi antaa 
Eduskunnalle uusi esitys laiksi kuljetusten alueel
lisesta tukemisesta annetun lain muuttamisesta. 
Tähän esitykseen ei sisälly ehdotusta kuljetustu
keen oikeuttavien tuotteiden luettelon supistami
seksi, mutta muutoin se oleellisilta osin vastaa 
aikaisempaa hallituksen esitystä. 

Ehdotettu laki on tarkoitus saattaa voimaan 
vuoden 1985 alusta, ja sitä sovellettaisiin vuosina 
1985-1989. 

YLEISPERUSTELUT 

1. Nykyinen tilanne Ja ehdotetut 
muutokset 

Laki kuljetusten alueellisesta tukemisesta (954/ 
81) tuli voimaan 1 päivänä tammikuuta 1982 ja 
sitä sovelletaan laissa tarkoitettuihin kuljetuksiin, 
jotka tapahtuvat vuosien 1982-1989 aikana. 
Lailla korvattiin sitä olennaisesti vastaava aikai-
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sempi kuljetustukisäännöstö eli laki alueellisesta 
kuljetustuesta (12/76). 

Kuljetustuki määräytyy kuljetusmatkan pituu
den mukaan. Kuljetustuen tukiprosentin mää
räävää kilometrivyöhykejakoa tarkistettiin uudes
sa laissa valtionrautateiden tariffisäännön vaunu
kuormatariffin edellyttämän välimatkavyöhyke
jaon mukaiseksi. Yhdenmukaistamisella pyrittiin 
poistamaan se epäkohta, että kuljetustuen vaiku-
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tuksesta eräissä tapauksissa kuljetus olisi tullut 
pidemmällä matkalla halvemmaksi kuin lyhyellä 
matkalla. Vuoden 1983 alusta valtionrautateiden 
tariffijärjestelmää on muutettu siten, että väli
matkavyöhykejako vastaa kansainvälisessä käytän
nössä Euroopassa toteutettua vyöhykejakoa. Kos
ka tämä vyöhykejako eroaa kuljetustukilain kilo
metrivyöhykejaosta ja saattaa aiheuttaa edellä 
mainitun epäkohdan, tulisi lakiin sisältyvää kilo
metrivyöhykejakoa vastaavasti muuttaa. 

Kuorma-autokuljetuksiin sovellettavao valtion
rautateiden vertailurahdio osalta kuljetusten alu
eellisesta tukemisesta annetussa laissa luovuttiin 
kappaletavaralähetysten (paino enintään 7 749 
kg) osalta vertailurahdio käytöstä. Vaunukuor
malähetysten (paino yli 7 749 kg) osalta käytäntö 
kuitenkin säilytettiin ennallaan. Kuorma-autolii
kenteessä, sekä linja- että tilaus- ja sopimus
liikenteessä, käytetään yleisesti tarkasti yksilöityä 
tahtikirjaa tai sitä vastaavaa muuta kuljetuskirjaa. 
Kuljetusmaksut ovat pääasiassa sopimuksiin tai 
tarjouksiio perustuvia ja alittavat vahvistetut 
eoimmäistaksat. Käytännön tahtitaso ei enää 
merkittävästi poikkeakaao vastaavasta valtionrau
tateiden tariffien tasosta. Edellä mainituista syis
tä voitaisiin myös vaunukuormalähetysten kulje
tuksieo osalta siten luopua valtionrautateiden 
vertailurahtieo käytöstä. Menettely yksiokertais
taisi merkittävästi kuljetustuen hakemista ja ha
kemusten hallinnollista käsittelyä muun muassa 
mahdollistamaHa paremmin yritysten automaat
tisen tietojenkäsittelyn hyväksikäytön. Tämän 
vuoksi ehdotetaan lakia muutettavaksi siten, että 
vertailurahti poistetaan ja kauppa- ja teollisuus
ministeriölle annetaan tehtäväksi valvoa, ettei 
kuljetustukea haeta yleistä tasoa korkeammista 
kuorma-autoliikenteen rahdeista. 

Kuljetustukihakemukseen on liitettävä kulje
tusta koskeva tahtikirja tai muu kuljetustuen 
määräämiseeo tarpeelliset tiedot sisältävä kulje
tuskirja. Mikäli kuljetusmaksun määrä ja suoritus 
ei käy ilmi kuljetuskirjasta, on niistä erikseen 
edellytetty aooettavaksi selvitys, milloin kysymys 
ei ole valtionrautateille suoritettavasta kuljetus
maksusta. Erityisesti suuremmissa yrityksissä on 
hakemuksiio liitettävän monilukuisista kuljetuk
sista johtuvan tositeaioeistoo kerääminen varsin 
työlästä. Kuljetustuen myöntämisen kannalta 
riittävänä voidaan kuitenkin pitää sitä, että tuen 
myöntävä viranomainen saa luotettavan selvityk
sen itse kuljetustapahtumasta ja siihen liittyvistä 
maksusuorituksista. Tämän vuoksi ehdotetaan 
asiaa koskevaa säännöstä tarkistettavaksi siten, 
että se antaisi mahdollisuuden hyväksyä kuljetus-

tuen maanttamiseo perusteeksi muunkin selvi
tyksen kuin kuljetuskirjao. Maioituolaiseo selvi
tyksen luotettavuusvaatimukset voitaisiin erik
seen määritellä kauppa- ja teollisuusministeriön 
päätöksellä. · 

Yhtenäisen kuljetusketjun muodostavista rau
tatie- ja kuorma-autokuljetuksista maksetaan kul
jetustukea silloin, kun kuljetusmaksun perii val
tionrautatiet. Rautatierahtikirjasta ilmenee täl
löin myös kuorma-autokuljetusmatka ja sen kul
jetusmaksu. Kuljetustukea maksetaan myös sil
loin, kun tavara on kuormattu koottiin tai 
kuorma-auton vaihtokuormatilaan ja kuljetus
maksun perijäoä on kuorma-autoliikenteen har
joittaja. Tällaisessa kuljetusketjussa kuorma-auto
liikenteen harjoittaja ottaa tavaran kuljettaak
seeo, kirjoittaa lähetykselle kuljetuskirjao, kuor
maa lähetyksen koottiin tai kuorma-auton vaih
tokuormatilaan ja kuljettaa sen rautatieasemalle 
rautateitse kuljetettavaksi. Kuorma-autoliiken
teen harjoittaja on tällöin kuljetuksenantajana 
rautateille ja maksaa kontio tai vaihtokuormati
lan rautatiekuljetuksesta rahdio. Näissä tapauk
sissa kuljetus alkaa jalostuspaikalta, kuten laissa 
edellytetään, ja kuljetustuki maksetaan koko 
matkalta. Rautatie- tai kuorma-autokuljetusyh
teyden puuttuessa yrityksen oman kuljetuksen 
kuljetusmatka hyväksytään kuljetustukeen oi
keuttavaksi matkaksi jalostuspaikalta lähimmälle 
sellaiselle paikalle, jolta on rautatie- tai kuorma
autokuljetusyhteys. 

Yhtenäinen kuljetusketju muodostuu käytän
nössä usein kuitenkin siten, että rautatie- ja 
kuorma-autokuljetus muodostavat kumpikin eril
lisen kuljetustapahtumao, jolloin kummastakin 
kuljetusosuudesta suoritetaan myös kuljetusmak
su erikseen. Kuljetuskirja myös kirjoitetaan kum
mallekin kuljetusosuudelle erikseen. Tällaisesta 
kuljetusketjusta ei voida voimassa olevan lain 
mukaan kokonaisuudessaan maksaa kuljetustu
kea. Ensimmäisestä kuljetusosuudesta maksetaan 
kuljetustukea, jos matka on vähintään 266 kilo
metriä, mutta toisesta kuljetusosuudesta ei voida 
tukea maksaa, koska laissa edellytetään kuljetuk
sen alkavan jalostuspaikalta. Lain sääonös edel
lyttää siten eri kuljetusmuotojen yhteistoimintaa 
ennenkuin kuljetustukea voidaan maksaa. Yh
teistoimintaan saattaa olla esteitä joko kuljetuk
sen suorittajieo tai kuljetuksen antajao puolelta. 
Kuljetustaloudellisesti saattavat kuitenkin erilli
set k~ljetukset olla kuljetuksen aotajalle edulli
sempia. 

Kun nykyisessä laissa muut kuin sen 3 §:ssä 
mainitut kuljetusketjutyypit jäävät kuljetustuen 
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ulkopuolelle, saattaa se estaa toisenlaisen kulje
tusketjun muodostamisen ja aiheuttaa sen, ettei 
kuljetustaloudellisesti edullisinta ratkaisua voida 
toteuttaa. Kuljetus saattaa siten tapahtua esimer
kiksi perille saakka kuorma-autokuljetuksena, 
jolloin kuljetustukea saadaan, vaikka muutoin 
yhdistetty kuljetus muodostuisikin edullisem
maksi. 

Edellä esitetyn perusteella ehdotetaan, että 
myös sellaisten rautatie- ja kuorma-autokuljetus
ten muodostamasta kuljetusketjusta, josta kum
pikin kuljetusosuus muodostaa erillisen kuljetus
tapahtuman erillisine rahtikirjoineen ja kuljetus
maksun suorituksineen, saataisiin maksaa kulje
tustukea. Muutos saattaisi aiheuttaa pitkämat
kaisten kuorma-autokuljetusten osittaista siirty
mistä rautateille. Ehdoksi tällaisen kuljetusketjun 
hyväksymiselle olisi asetettava, että kuljetuskir
joista voidaan todeta lähetyksen siirtyneen välit
tömästi toiseen kuljetusvälineeseen ja lähetyksen 
pysyneen sisällöltään ja määrältään samanlaisena. 

Valtionrautateiden kappaletavaratariffia on 
tarkoitus rakenteellisesti uudistaa vuoden 1985 
alusta, jolloin muun muassa kappaletavaralähe
tyksen enimmäispainoraja poistetaan. Kuljetus
tukea kuorma-autokuljetuksille voidaan lain 3 
§:n yleisten periaatteiden lisäksi maksaa poik
keuksellisesti muun muassa silloin, kun kysymyk
sessä ovat valtionrautateiden tariffisäännön mu
kaisia kappaletavarakuljetuksia vastaavat kulje
tukset. Kun kuljetustuen maksamisperiaatteiden 
muuttamista ei tältä osin voida pitää tarkoituk
senmukaisena, tulisi kuljetustuen säilyttämiseksi 
nykyisen käytännön mukaisena lain 4 §:n 2 

kohtaa tarkistaa asettamalla siinä tarkoitetuille 
kuljetuksille enimmäispaino- ja enimmäistila
vuusrajoitukset nykyistä tilannetta vastaavasti. 
Tätä koskeva tarkistusehdotus ei sisältynyt Edus
kunnan käsiteltävänä olleeseen aikaisempaan eh
dotukseen. 

Voimassa olevassa laissa on kuljetustukeen oi
keuttavat tuotteet luetteloitu ryhmittäin. Paperi
teollisuustavaroiden ryhmään on luettu karton
gin, pahvin ja paperin sekä niistä tehtyjen val
misteiden rinnalle myös kuitulevy ja siitä tehdyt 
valmisteet. Ryhmittely on tapahtunut aikanaan 
tuotantomenetelmän perusteella ja tullinimik
keistön ryhmittelyä noudattaen, jota viimeksi
mainittua on tältä osin tarkistettu vuoden 1978 
alusta lukien. Kun eräiden kansainvälisten ryh
mitysten lisäksi myös Suomessa niin tullinimik
keistössä kuin valtionrautateiden luokituksessakin 
kuitulevyt on rinnastettu puulevyihin levyjen 
samantapaiseen käyttöön perustuen, ehdotetaan 
lakiin sisältyvää tuoteluetteloryhmitystä tarkistet
tavaksi tältä osin. Myöskään tämä tarkistus ei 
sisältynyt aikaisempaan hallituksen esitykseen. 

2. Esityksen taloudelliset vaiku
tukset 

Ehdotettujen muutosten vaikutus kuljetustuen 
kokonaismäärään olisi vähäinen. Muutosten vai
kutuksesta kuljetustukea varten myönnettävän 
määrärahan tarve lähinnä rautateiden vertailu
rahtien poistamisen vuoksi lisääntyisi vähäisessä 
määrin. 

YKSITYISKOHTAISET PERUSTELUT 

1. Lakiehdotuksen peruste! u t 

Kuljetustukiprosentin määrittelevän kilometri
vyöhykejaon yhdenmukaistamiseksi valtionrauta
teiden vastaavan vyöhykejaon kanssa tulisi nykyi
sen lain 10 § :ssä olevaa taulukkoa tarkistaa. 
Tukiprosentit tulisivat säilymään ennallaan, kui
tenkin siten, että useissa tapauksissa tukea tultai
siin kunkin vyöhykkeen osalta suorittamaan hie
man nykyistä alempien alarajojen puitteissa. Tä
mä merkitsisi sitä, että eräät kuljetukset tulisivat 
siirtymaan korkeamman tuen piiriin, joskin 
muutokset olisivat varsin vähäisiä. 

Tuen hakemisen ja hakemusten käsittelyn yk
sinkertaistamiseksi ehdotetaan myös 14 §:n 2 
momentin säännöstä hakemukseen liitettävistä 
asiakirjoista muutettavaksi siten, että hakemus 
voidaan perustaa kuljetuskirjan sijasta muuhun
kin kauppa- ja teollisuusministeriön hyväksy
mään selvitykseen. Selvitykseen voisi sisältyä itse 
kuljetustapahtuman määrittelyn lisäksi myös erit
tely suoritetuista kuljetusmaksuista. Hakijan kir
janpitoon perustuvalta selvitykseltä edellytettäi
siin, että se on Keskuskauppakamarin tai kaup
pakamarin hyväksymän tilimackastajan oikeaksi 
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vahvistama. Asiaa koskeva maarays sisällytettäi
siin kauppa- ja teollisuusministeriön päätökseen. 

Kuljetustuen maksamiseksi kullekin samaan 
kuljetusketjuun kuuluvista erillisen kuljetusta
pahtuman muodostamista rautatie- ja kuorma
autokuljetuksista ehdotetaan lain 3 §:ää muutet
tavaksi lisäämällä siihen uusi asiaa koskeva mo
mentti. Kuorma-autokuljetuksen edellytettäisiin 
tällöin liittyvän rautatiekuljetukseen lähimmällä 
sellaisella rautatieliikennepaikalla, jossa ovat 
asianomaiselle lähetykselle sopivat siirtokuor
mausmahdollisuudet. Lisäksi edellytettäisiin kul
jetusten liittyvän välittömästi toisiinsa ja lähetyk
sen koko kuljetusketjun osalta pysyvän sisällöl
tään ja määrältään samana. Hakijan tehtävänä 
olisi osoittaa näiden edellytysten täyttyminen, 
mikä yleensä tulisi tapahtumaan kuljetuskirjojen 
avulla. 

Jotta valtionrautateiden kappaletavaratariffin 
rakennemuutos ei aiheuttaisi samalla lain 4 §:n 2 
kohdassa tarkoitettujen kuorma-autokuljetusten 
piirin laajentamista nykyisestään, ehdotetaan 
säännöstä tarkistettavaksi siten, että siinä määri
tellään tuen piiriin hyväksyttäväksi sellaiset 
kuorma-autokuljetukset, joiden enimmäispaino 
ei ylitä 8 000 kiloa tai enimmäistilavuus 32 
kuutiometriä. 

Tukeen oikeuttavien tuotteiden ryhmittelyn 
tarkistamiseksi vastaamaan nykyisin käytössä ole
via luokitteluja ja tilastointiperusteita, tulisi lain 
9 §:n 1 momenttia muuttaa. Sen paperiteolli
suustavaroita koskevasta kohdasta 4 tulisi siten 
poistettavaksi kuitulevy ja siitä valmistetut tuot
teet ja kohtaan 3 vastaavasti liitettäväksi maini
tut tuotteet puuta ja puuteoksia koskevaan ryh
mään. Muutos on luonteeltaan tekninen eikä 
sillä ole vaikutusta tuen määrään. 

2. Voimaan tulo 

Kuljetustukea maksetaan vuosineljänneksittäin 
kunkin neljänneksen päättymisen jälkeen tehtä
vien hakemusten perusteella. Tämän vuoksi eh
dotetaan, että lakia sovellettaisiin kuljetuksiin, 
jotka alkavat tai ovat alkaneet 1 päivänä tammi
kuuta 1985 tai sen jälkeen. Laki on tarkoitus 
saattaa voimaan vuoden 1985 alusta tai välittö
mästi sen tultua hyväksytyksi. 

Edellä esitetyn perusteella annetaan Eduskun
nan hyväksyttäväksi seuraava lakiehdotus: 
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Laki 
kuljetusten alueellisesta tukemisesta annetun lain muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan kuljetusten alueellisesta tukemisesta 18 päivänä joulukuuta 1981 annetun lain (954/81) 

3 §:n 2 momentti, 4 §:n 2 kohta, 9 §:n 1 momentin 3 ja 4 kohta, 10 §:n 1 momentti, 11 §ja 14 §:n 
2 momentti sekä 

lisätään 3 §:ään uusi 2 momentti, jolloin muutettu 2 momentti siirtyy 3 momentiksi, seuraavasti: 

3 § 

Kuljetustukea maksetaan myös sellaisesta rau
tatie- ja kuorma-autokuljetuksen muodostamasta 
yhtenäisestä kuljetusketjusta, jossa kummastakin 
kuljetusosuudesta suoritetaan kuljetusmaksu 
erikseen kysymyksessä olevan kuljetuksen suorit
tajalle. Kuorma-autokuljetuksen tulee liittyä rau
tatiekuljetukseen lähimmällä sellaisella rautatie
liikennepaikalla, jossa ovat asianomaiselle lähe
tykselle sopivat siirtokuormausmahdollisuudet. 
Edellytyksenä kuljetustuen maksamiselle on, että 
kuorma-autokuljetus liittyy välittömästi rautatie
kuljetukseen ja että kuljetettava lähetys pysyy 
samana koko kuljetusmatkan. 

Edellä 1 ja 2 momentissa tarkoitetun kuljetus
tuen prosenttimäärä määräytyy tällaisen kuljetus
ketjun koko kuljetusmatkan pituuden mukaan. 

4 § 
Muista kuin 3 § :ssä tarkoitetuista kuorma

autokuljetuksista maksetaan kuljetustukea, JOS 

kysymys on: 

2) enintään 8 000 kiloa painavien tai tilavuu
deltaan enintään 32 kuutiometrin kokoisten lä
hetysten kuljetuksista; 

9 § 
Kuljetustukea maksetaan seuraav1en tuottei

den kuljetuksesta: 

3) puusta ja puu teoksista: 
sahattu, höylätty ja veistetty puutavara, 

- puiset rakennukset ja rakennelmat, 
- kyllästetty puutavara, 
- vaneri ja vaneriviilu sekä kuitulevy, 

lastu- ja rimalevyt, lastuvilla, tulitikkusäleet 
ja -laatikkoainekset sekä 
puusepänteollisuuden tuotteet ja puolival
misteet; 

4) paperiteollisuustavaroista: 
kartonki, pahvi ja paperi sekä näistä tehdyt 
valmisteet ja 
jalostusasteeltaan lopputuotteeseen verratta
vat erikoisselluloosat; 

10 § 
Kuljetustuen määrä 7 §:ssä tarkoitetusta kulje

tusmaksusta on kehitysalueen kolmannelta perus
vyöhykkeeltä alkavista rautatie- ja kuorma-auto
kuljetuksista: 
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Kuljetettu 
matka Tuki-

kilometriä prosentti 

101- 115 
116- 130 
131- 160 
161- 210 
211- 260 
261- 280 5 
281- 300 9 
301- 330 12 
331- 400 15 
401- 440 17 
441- 500 20 
501- 540 22 
541- 600 25 
601- 640 28 
641- 700 30 
701- 800 32 
801- 900 34 
901-1 000 36 

1 001-1 140 38 
yli 1 140 40 
-- - -
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Tukiprosentti 
2 §:n 

2 momentissa 
tarkoitettuihin 

laivakuljetuksiin 
liittyvissä 

kuljetuksissa 

5 
7 

10 
12 
15 
17 
20 
20 
20 
20 
20 
22 
25 
28 
30 
32 
34 
36 
38 
40 

11 § 
Kuorma-autokuljetuksista maksettavaan tu

keen oikeuttaviksi kuljetuskustannuksiksi voi
daan hyväksyä enintään määrä, joka vastaa 
kuorma-autoliikenteessä yleisesti vastaavanlaisissa 
kuljetuksissa noudatettuja korvausperusteita. 

14 § 

Hakemukseen on liitettävä kuljetuskirja tai 
muu kauppa- ja teollisuusministeriön hyväksymä 
selvitys siitä kuljetuksesta, johon kuljetustukea 
haetaan. Lisäksi hakija on velvollinen kauppa- ja 
teollisuusministeriölle toimittamaan muitakin 
hakemuksen ratkaisemista varten tarpeellisia tie
toja ja selvityksiä. 

Tämä laki tulee voimaan päivänä 
kuuta 198 . Sitä sovelletaan kuljetuksiin, jotka 
tapahtuvat vuosien 1985-1989 aikana. 

Helsingissä 12 päivänä lokakuuta 1984 

Tasavallan Presidentti 

MAUNO KOIVISTO 

Ministeri Jermu Laine 
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Liite 
Laki 

kuljetusten alueellisesta tukemisesta annetun lain muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan kuljetusten alueellisesta tukemisesta 18 päivänä joulukuuta 1981 annetun lain (954/81) 

3 §:n 2 momentti, 4 §:n 2 kohta, 9 §:n 1 momentin 3 ja 4 kohta, 10 §:n 1 momentti, 11 §ja 14 §:n 
2 momentti sekä 

Iisätäiin 3 §:ään uusi 2 momentti, jolloin muutettu 2 momentti siirtyy 3 momentiksi, seuraavasti: 

Voimassa oleva laki Ehdotus 

3 § 

Edellä 1 momentissa tarkoitetun kuljetustuen 
prosenttimäärä määräytyy tällaisen kuljetusketjun 
koko kuljetusmatkan pituuden mukaan. 

Kuljetustukea maksetaan myös sellaisesta rau
tatie- ja kuorma-autokuljetuksen muodostamasta 
yhtenäisestä kuljetusketjusta, jossa kummastakin 
kuljetusosuudesta suoritetaan kuljetusmaksu 
erikseen kysymyksessä olevan kuljetuksen suon·t
tajalle. Kuorma-autokuljetuksen tulee liittyä rau
tatiekuljetukseen lähimmällä sellaisella rautatie
lzikennepaikalla, jossa ovat asianomaiselle lähe
tykselle sopivat szirtokuormausmahdollisuudet. 
Edellytyksenä kuljetustuen maksamiselle on, että 
kuorma-autokuljetus ltittyy välittömästi rautatie
kuljetukseen ja että kuljetettava lähetys pysyy 
samana koko kuljetusmatkan. 

Edellä 1 ja 2 momentissa tarkoitetun kuljetus
tuen prosenttimäärä määräytyy tällaisen kuljetus
ketjun koko kuljetusmatkan pituuden mukaan. 

4 § 
Muista kuin 3 §:ssä tarkoitetuista kuorma

autokuljetuksista maksetaan kuljetustukea, JOS 

kysymys on: 

2) valtionrautateiden tariffisäännön mukaisia 
kappaletavarakuljetuksia vastaavista kuljetuksista; 

2) enintään 8 000 kzloa painavien tai tzlavuu
deltaan enintään 32 kuutiometrin kokoisten lä
hetysten kuljetuksista; 

9 § 
Kuljetustukea maksetaan seuraavien tuottei

den kuljetuksesta: 

3) puusta ja puuteoksista: 
sahattu, höylätty ja veistetty puutavara, 
puiset rakennukset ja rakennelmat, 
kyllästetty puutavara, 
vaneri ja vaneriviilu, 

3) puusta ja puu teoksista: 
sahattu, höylätty ja veistetty puutavara, 
puiset rakennukset ja rakennelmat, 
kyllästetty puutavara, 
vaneri ja vaneriviilu sekä kuitulevy, 
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lastu- ja rimalevyt, lastuvilla, tulitikkusäleet 
ja -laatikkoainekset sekä 
puusepänteollisuuden tuotteet ja puolival
misteet; 

4) paperiteollisuustavaroista: 
kuitulevy, kartonki, pahvi Ja paperi sekä 
näistä tehdyt valmisteet ja 
jalostusasteeltaan lopputuotteeseen verratta
vat erikoisselluloosat; 

10 § 
Kuljetustuen määrä 7 § :ssä tarkoitetusta kulje

tusmaksusta on kehitysalueen kolmannelta perus
vyöhykkeeltä alkavista rautatie- ja kuorma-auto
kuljetuksista: 

Kuljetettu 
matka 

kilometriä 

101- 116 
117- 134 
135- 160 
161- 210 
211- 265 
266- 283 
284- 303 
304- 330 
331- 410 
411- 450 
451- 500 
501- 550 
551- 600 
601- 650 
651- 700 
701- 800 
801- 900 
901-1 000 

1 001-1 150 
yli 1 150 

Tuki
prosentti 

5 
9 

12 
15 
17 
20 
22 
25 
28 
30 
32 
34 
36 
38 
40 

11 § 

Tukiprosentti 
2 §:n 

2 momentissa 
tarkoitettuihin 

laivakuljetuksiin 
liittyvissä 

kuljetuksissa 

5 
7 

10 
12 
15 
17 
20 
20 
20 
20 
20 
22 
25 
28 
30 
32 
34 
36 
38 
40 

Kuorma-autokuljetuksista maksettava kuljetus
tuki saa kuitenkin nousta enintään samaan mää
rään kuin vastaavan pituisesta rautatiekuljetuk
sesta maksettava tuki olisi laskettuna kalleimman 
käytössä olevan vaunukuormaluokan mukaan, jos 
kysymyksessä on valtionrautateiden tariffisään
nön mukaista vaunukuormakuljetusta vastaava 
kuljetus tai sellainen erikoiskuljetusluvan vaativa 

Ehdotus 

lastu- ja rimalevyt, lastuvilla, tulitikkusäleet 
ja -laatikkoainekset sekä 
puusepänteollisuuden tuotteet ja puolival
misteet; 

4) paperiteollisuustavaroista: 
kartonki, pahvi ja paperi sekä näistä tehdyt 
valmisteet ja 
jalostusasteeltaan lopputuotteeseen verratta
vat erikoisselluloosat; 

10 § 
Kuljetustuen määrä 7 §:ssä tarkoitetusta kulje

tusmaksusta on kehitysalueen kolmannelta petus
vyöhykkeeltä alkavista rautatie- ja kuorma-auto
kuljetuksista: 

Kuljetettu 
matka 

kilometriä 

101- 115 
116- 130 
131- 160 
161- 210 
211- 260 
261- 280 
281- 300 
301- 330 
331- 400 
401- 440 
441- 500 
501- 540 
541- 600 
601- 640 
641- 700 
701- 800 
801- 900 
901-1 000 

1 001-1 140 
yli 1 140 

Tuki
prosentti 

5 
9 

12 
15 
17 
20 
22 
25 
28 
30 
32 
34 
36 
38 
40 

11 § 

Tukiprosentti 
2 §:n . 

2 momenussa 
tarkoitettuihin 

laivakuljetuksiin 
liittyvissä 

kuljetuksissa 

5 
7 

10 
12 
15 
17 
20 
20 
20 
20 
20 
22 
25 
28 
30 
32 
34 
36 
38 
40 

Kuorma-autokuljetuksista maksettavaan tu
keen oikeuttaviksi kuljetuskustannuksiksi vot
daan hyväksyä enintään määrä, joka vastaa 
kuorma-autoliikenteessä yleisesti vastaavanlaisissa 
kuljetuksissa noudatettuja korvausperusteita. 
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kuorma-autokuljetus, joka olisi voitu suorittaa 
normaalissa tavarajunassa. 

jos sellainen tavarakuljetus, joka kuorma-auto
kuljetuksena vaatisi erzkoiskuljetusluvan, olisi lä
hetyksen rakenteen, koon tai muun seikan vuoksi 
rautatiekuljetusta käytettäessä kuljetettava yli
määräisellä junalla, saadaan tuki laskea enintään 
kolminkertaisesta kalleimman käytössä olevan 
vaunukuormaluokan mukaisesta rahdista. jollei 
tällaista kuljetusta voida suorittaa rautateitse, 
saadaan tuki laskea enintään kuusinkertaisesta 
kalleimman käytössä olevan vaunukuormaluokan 
mukaisesta rahdista. 
Vaunukuormaluokan mukaiseen rahtzi'n sisällyte
tään edellä mainituissa tapauksissa valtioneuvos
ton määräämä korvaus nouto- ja kotiinkuljetuk
sista. 

Ehdotus 

14 § 

Hakemukseen on liitettävä sitä kuljetusta kos
keva tahtikirja tai muu kuljetuskirja, johon kulje
tustukea haetaan. Lisäksi hakija on velvollinen 
kauppa- ja teollisuusministeriölle toimittamaan 
muitakin hakemuksen ratkaisemista varten tar
peellisia tietoja ja selvityksiä. 

Hakemukseen on liitettävä kuljetuskirja tai 
muu kauppa- ja teollisuusministerz'ön hyväksymä 
selvitys siitä kuljetuksesta, johon kuljetustukea 
haetaan. Lisäksi hakija on velvollinen kauppa- ja 
teollisuusministeriölle toimittamaan muitakin 
hakemuksen ratkaisemista varten tarpeellisia tie
toja ja selvityksiä. 

Tämä laki tulee voimaan päivänä 
kuuta 198 . Sitä sovelletaan kuljetuksiin, jotka 
tapahtuvat vuosien 1985-1989 azkana. 




